
©
 L

a
 R

o
ca

 V
ill

a
g

e 
20

23
   

 0
7/

23

HALAL

Tapas

Entrantes

Las patatas bravas clásicas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,75€
Huevo roto con patates  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,85€
Pan de coca con tomate  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,45€
Calamares a la romana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,35€

Crema de guisantes con aceite de menta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,00€
Ensalada de pollo con queso parmesano y salsa César  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,35€
Ensalada de mozzarella de búfala con pesto, rúcula i tomate  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,50€
Ensalada de mozzarella de búfala con pesto, rúcula i tomate  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,50€
Penne rigate o Tagliatelle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,45€

Platos principales
Paella Marinera  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,15€
Filete de salmón con y puré de calabaza al aroma de hinojo y naranja  . . . . . . . . . . . . . 22,50€
Bacalao gratinado con muselina de ajos y pisto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,50€
Burger PASARELA, de 180gr, 100% ternera HALAL de la granja La Bassola con pan,  
cheddar, mayonesa suave de ajo asado, pepino, lechuga, tomate y patatas fritas  . . . . . 20,85€
Entrecot de la granja La Bassola y mil hojas de patata  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,45€
Burger QUESO AZUL, de 180 gr, 100% ternera HALAL de la granja La Bassola con pan,  
queso azul, anillas de cebolla rebozadas, mermelada de tomate y patatas fritas Burger  . 20,85€



©
 L

a
 R

o
ca

 V
ill

a
g

e 
20

23
   

 0
7/

23

HALAL

Postres
Espuma de crema catalana, coulis de frutos rojos y galleta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,75€
Torrija con leche de coco y helado de mango  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,75€
Pastel de queso con frutos del bosque  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,75€
Pan con chocolate, aceite y sal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,75€
Fruta de temporada cortada  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,75€



©
 L

a
 R

o
ca

 V
ill

a
g

e 
20

23
   

 0
7/

23

الأطباق الصغيرة

المقبلات

الأطباق الرئيسية

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  ببطاطس برافاس كلاسيكية
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  ببيض مقلي مع بطاطا
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 خبز إسباني مع طماطم
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 كلماري على الطريقة الرومانية

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   شوربة البازلاء مع زيت النعناع
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  بسلطة دجاج مع جبن بارميجيانو وصلصة سيز
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  سلطة موتزاريلا دي بوفالا مع صلصة بيستو، جرجير وطماطم
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  سلطة موتزاريلا دي بوفالا مع صلصة بيستو، جرجير
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  بيني ريجاتي أو تالياتيلي

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	    باييا بالمأكولات البحرية
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   بفيليه سلمون مع بوريه قرع اليقطين بنكهة الشمرة والبرتقال
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   غراتان سمك القد مع الثوم والبيستو المانشيغو

 ،برجر باساريلا، 180 غ، %100 لحم حلال من مزرعة لا باصولا مع خبز، تشيدر
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   ب مايونيز خفيفة بالثوم المحمص، خيار، خس، طماطم وبطاطا مقلية

   طماطم وبطاطا مقلية
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   أنتركوت من مزرعة لا باصولا وميل فوي البطاطا

  ،برجر الجبنة الزرقاء، 180 غ، %100 لحم حلال من مزرعة لا باصولا مع خبز
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   جبنة زرقاء، حلقات بصل مغطى بالخبز، مربى طماطم وبطاطا مقلية برجر

€8,75
€9,85
€5,45

€15,35

€11,00
€15,55
€13,50
€13,50
€17,45

€24,15
€22,50
€23,50

€20,85

€27,45

€20,85

حلال



©
 L

a
 R

o
ca

 V
ill

a
g

e 
20

23
   

 0
7/

23

التحلية
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  رغوة كريمة كاتالانا، شراب التوتيات، بسكويت
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   خبز توريخا مع حليب جوز الهند وبوظة المانجو
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  كعكة الجبن مع التوتيات البرية
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 خبز مع شوكولاتة، زيت وملح
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  فواكه الموسم المقطوعة

حلال

€8,75
€8,75
€8,75
€8,75
€8,75


