

PASARELA bar

Tapas

Las patatas bravas clásicas	8,75€
Huevo roto con patates	9,85€
Pan de coca con tomate	5,45€
Calamares a la romana	15.35€

Entrantes

Crema de guisantes con aceite de menta	11,00€
Ensalada de pollo con queso parmesano y salsa César	15,35€
Ensalada de mozzarella de búfala con pesto, rúcula i tomate	13,50€
Ensalada de mozzarella de búfala con pesto, rúcula i tomate	13,50€
Penne rigate o Tagliatelle	17,45€

Platos principales

Paella Marinera	€
Filete de salmón con y puré de calabaza al aroma de hinojo y naranja)€
Bacalao gratinado con muselina de ajos y pisto)€
Burger PASARELA, de 180gr, 100% ternera HALAL de la granja La Bassola con pan,	
cheddar, mayonesa suave de ajo asado, pepino, lechuga, tomate y patatas fritas 20,85	5€
Entrecot de la granja La Bassola y mil hojas de patata	5€
Burger QUESO AZUL, de 180 gr, 100% ternera HALAL de la granja La Bassola con pan,	
queso azul, anillas de cebolla rebozadas, mermelada de tomate y patatas fritas Burger . 20,85	5€





PASARELA bar restaurante

Postres

Espuma de crema catalana, coulis de frutos rojos y galleta														
Torrija con leche de coco y helado de mango	8,75€													
Pastel de queso con frutos del bosque	8,75€													
Pan con chocolate, aceite y sal	8,75€													
Fruta de temporada cortada	8.75€													







الأطباق الصغيرة

€8,75	ببطاطس برافاس كلاسيكية
€9,85	ببیض مقلي م£ بطاطا
€5,45	خبز إسباني مځ طماطم
€15,35	كلمارى على الطريقة الرومانية

المقبلات

€11,00		 ï	 	ï	 		 			 	٠.			÷		÷		÷		ï				ناع	וצ	ال	يت	ع ز	ء م	ازلا	a الب	وربا	شر
€15,55		 ÷	 	í	 		 			 				÷		÷	يز	ш	ä_	n	صا	99	یان	ميج	JĮ	Ú	جب	ع	ج مـ	:جا	لة	لد	ш
€13,50			 	ï	 		 ٠.	 		 ٦	طه	علر	طو	9	بير	رج	جر	,	ىرت	يد	ä۲	لد	، ص	ص	Лſ	وف	ي بـ	درَ	ريلا	وتزا	οä	h	ш
€13,50			 	ï	 		 ٠.	 		 					بير	رج	جر	,	ىرت	يد	ä۲	لد	، ص	ص	Лſ	وف	 ي بـ	درَ	ريلا	وتزا	οä	h	ш
€17,45		 ÷	 	ï	 		 	 		 				÷		÷		ì		÷						ڀ	اتيل	الي	أو ت	اتي	یج	ي ر	ين

الأطباق الرئيسية

€24,15	اييا بالمأكولات البحرية
€22,50	غيليه سلمون م£بوريه قرع اليقطين بنكهة الشمرة والبرتقال
€23,50	غراتان سمك القد مــ الثوم والبيستو المانشيغو
	برجر باساریلا، ۱۸۰ غ%۱۰۰ لحم حلال من مزرعة لا باصولا م£ خبز، تشیدر
€20,85	ب مايونيز خفيغة بالثوم المحمص، خيار ، خس، طماطم وبطاطا مقلية
	طماطم وبطاطا مقلية
€27,45	نتركوت من مزرعة لا باصولا وميل فوي البطاطا
	برجر الجبنة الزرقاء، ١٨٠ غ%١٠٠ لحم حلال من مزرعة لا باصولا مع خبز
€20,85	<u>جبنة زرقاء، حلقات بصل مغطى بالخبز، مربى طماطم وبطاطا مقلية برجر</u>





التحلية

€8,75			 ï	 ï	 			 ì	 ÷		ï		 ï	 ,	ت	وي	5	Ш	ا، ب	ات	نیا	_وت	الت	ب	ىرا	، لث	<u>انا</u>	Лſ	ئات	άĊ	ام	<u> </u>	öد	غو	<u>:</u> J
€8,75			 ÷	 ÷	 			 ÷	 ÷		÷	 ÷	 ÷	<u>ـ</u> ـو	نج	ما	JI	ä١	وخ	ηġ) _	ند	له	١jq	<u>;</u>	ب د	ير]-	ع د	ò.	نا ر	ريد	ِ تو	بز	ذ
€8,75			 ÷	 ÷	 			 ÷	 ÷		÷	 ÷	 ÷	 ÷		÷	ċ				ä	ریا	الب	ت	نیا	نوز	IJI	ج	۰	Ù.	جب	ال Ö	کا	۶,	5
€8,75			 ï		 			 i.	 i.		į.		 ï	 ï		i.	ċ				ì	Ċ	Ţ	09	ت	زیں	ίÖ	וַט	ول	ک	ثىو	ع ر	۰.	عبز	ذ
€8.75																							ä	~	مار	Ö	_	11 /	70		^ ~	II c	14	l۵	'n

